Управление образования
администрации города Лысьвы

ПРОТОКОЛ

26.08.2016 г  № 6

Инструктивное совещание руководителей образовательных организаций

Повестка совещания: готовность к новому учебному году.

РЕШИЛИ:
1.Руководителям образовательных организаций:
1.1.принять к сведению данную информацию;
1.2. усилить контроль  заготовностью к обучению в школе детей семей категории  СОП, группы риска; предоставить информацию о детях данной категории в соответствии со сроками, указанными в письме. Скорректировать планы работы по данному направлению; организовать  выходы в семьи в рамках рейда «Осень»;
1.3. в каждой образовательной организации провести разъяснительную работу по выплате единоразового пособия для первоклассников;
1.4.обеспечить проведение Уроков безопасности в срок до 15.09.2016;
1.5.содействовать участникам избирательной комиссии.

2.Управлению образования:
2.1. Начальнику отдела дополнительного образования и воспитательной работы А.А.Скребковуоформить заявку в ОДН ОВД с тематикой   Уроков безопасности (30.08.2016 до 12.00)
2.2. Обработать информацию о готовности  к обучению детей «группы риска» и СОП (наличие канцелярских принадлежностей, школьной и спортивной одежды) к 16.00. 29.08.2016 и предоставить данный свод  Л.В.Гуляевой.

[bookmark: _GoBack]